
АДМИНИСТРАЦИЯ БРЕЙТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Брейтово

от 10.01.2019 №2

Об утверждении денежных норм питания 
в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы 
дошкольного образования

Для обеспечения требуемого рациона питания воспитанников 
муниципальных образовательных организаций, в соответствии с 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 15.05.2013 № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации режима работы дошкольных образовательных организаций», 
АДМИНИСТРАЦИЯ БРЕЙТОВСКОГО МР ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2019 года денежные нормы питания одного 
воспитанника в день в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования, 
в следующих размерах:
- 87 рублей в день, в дошкольных образовательных организациях 
Брейтовского муниципального района, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования;
- 87 рублей в день, в общеобразовательных организациях Брейтовского 
муниципального района в дошкольных группах, функционирующих в 
режиме сокращенного дня пребывания (8 - 10,5 часов).
- 68 рублей в день, в общеобразовательных организациях Брейтовского 
муниципального района в дошкольных группах, функционирующих в 
режиме кратковременного пребывания ( 5 часов);

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Брейтовского муниципального района от 01.03.2017г. № 140 «Об
утверждении денежных норм питания в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования»,

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
Брейтовского муниципального района.



4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 
года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
Управления образования администрации Брейтовского 
муниципального района Тюрикову С.А.

Глава Брейтовского 
муниципального района А.В .Перов


